fcprtben ftat. 

Drig, ©iegel abgegangen. 

1 ©tein am 9if)ein, am ütueftufi be3 3cücl‘ ©ecb. 2 ©d^off int 2tmt ©tecC 
boru. 3 £>ot>enbcweu im £egau. 4 2(d), SDovf unb ©täbtepen im §egau, beibc 

werben nod) 2U) genannt. 

®ie Ucbergabe beb §anbfd)ut)eb junt 3eidfcn bet fpörigfeit batte bie Se; 
bcutuug, baff bie §>anbarbeit ober ©ienftbarfeit beb Uebcrgebcnben bemjenignt 

gehöre, meinem ber ^aitbfchuh überreicht mürbe. ©rimm führt biefe Sebeutung 

beb ©hmbolb in ben 9ted)tbalterth. ©. 152 ftg. nicht an. 

36. SBifpof Heinrich III bon ßonfianj inforporirt bie 3^tüquart ju 9iamfen 
feinem ©omfapitel, roeit beffen (Unfünfte burch bie ©c^nacijerfricge nnb 

ben fDiifnbachb fehr berringert waren. 1359. 18. 

In nomine domini amen. Hainricus dei gracia episcopus Constan- 

tiensis universis Christi fidelibus (am presentibus quam futuris, ad quos 

presentes litterc pervenerint, salulem in domino cum noticia subscripfo- 

rum. Cum, que geruntur in tempore, memoria hominum stabiliri non 

possint, convenit ea scriplurarum testimonio perhennari. Sane cum 

per guerras diras et diutinas olim inter illustrem dominum Albertum 

ducem Austrie ex una et commune oppidi Thuricensis, Yallensium, Ura- 

nie et Switensis ex parte altera, in partibus nostre Constantiensis dyo- 

cesis iam pridem habilas, quam eciam propter sterilitatem terre gene- 
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ralem permissione divina, quod dolenter referimus, iam dudum inolitam, 

bona et possessiones honorabilium et dilectorum in Christo canonicorum 

sive capituli nostri Conslantiensis adeo sint diminute et depravate, quod 

dicti canonici nostri sustentacionem eongruam quilibet de sua prebenda 

habere non valeant nec eciam honori ipsorum condecentem: igitur nos 

more pii patris et non inmerito conpacientes eisdem, cum de corpore 

nostro censeantur iuxta canonicas sanctiones, eisdem canonicis sive 

capitulo nostro Constantiensi pro sustentacione congrua et prelevanda 

ipsorum inopia, prehabito tarnen tractatu et deliberacione diligenti cum 

fidelibus nostris et ecclesie nostre Constantiensis, quartam ecclesie 

parrochiales inRamshain, nobis et ecclesie nostre Constant. pertinen¬ 

tem, cum omni jure, iuribus, redditibus, proventibus et pertinenciis uni- 

versis ex causis premissis libere donavimus et eciam donamus presen- 

cium per tenorem, mittentes ipsos per manus nostre et decani ipsorum 

coniunctionem, nomine eiusdem capituli, in corporalem possessionera 

eiusdem quarle cum omni jure, iuribus, redditibus, proventibus et perti¬